www.solerpalau.de Montage Zubehör - Schalldämpfer 293
MONTAGE ZUBEHÖR
SCHALLDÄMPFER
MTS
Flexibler Telefonie-Schalldämpfer aus
Aluminium, Innenrohr perforiert.
	- Hohe Schalldämpfung bei geringen
Druckverlusten
	- Nicht brennbar gemäß DIN 4102,
Dämmstoffe, Baustoffklasse A1
	- Temperaturbereich von -30°C bis +250°C
Druckverlust
	- Bei der Auslegung wird mit dem 4-fachen
Widerstand des glatten Rohres gerechnet
	- Max. Luftgeschwindigkeit 10 m/s
	- Max. Betriebsdruck 2000 Pa (1500 Pa
Unterdruck)
ØD
2
ØD
B
A
Modell Artikel Nr. A B D D2 Gewicht
[kg]
MTS-100 8807040232 1000 65 100 160 1,2
MTS-125 8807040233 1000 65 125 190 1,6
MTS-160 8807040235 1000 65 160 212 2,2
MTS-200 8807040237 1000 65 200 263 2,7
MTS-250 8807040239 1000 65 250 312 3,4
MTS-315 8807040241 1000 65 315 368 4,4
Modell 125Hz 250Hz 500HZ 1000Hz 2000Hz 4000Hz Mittel-
wert
MTS-100 6 13 23 44 62 41 26
MTS-125 7 13 26 44 51 28 27

ØD
2
ØD
B
MAA
Starrer Rohr-Schalldämpfer aus verzinktem
Stahlblech, Innenrohr perforiert.
	- Dämmstoff aus Mineralwolle,
nicht brennbar gemäß DIN 4102,
Baustoffklasse A1
Druckverlust
	- Bei der Auslegung wird mit dem 2-fachen
Widerstand des glatten Rohres gerechnet
Modell Artikel Nr. A B D D2 Gewicht
[kg]
MAA-100 8000000109 900 60 100 200 4,5
MAA-125 8000000110 900 60 125 225 8,5
MAA-160 8000000112 900 60 160 260 10,0
MAA-200 8000000113 900 60 200 315 14,0
MAA-250 8000000114 900 60 250 355 16,0
MAA-315 8000000115 900 60 315 450 25,0
MAA-355 8000000116 900 60 355 490 30,0
MAA-400 8000000117 900 60 400 630 38,0
MAA-450 8000000129 900 60 450 650 45,0
MAA-500 8070402400 900 60 500 700 21,0
SCHALLDÄMMMASS [DB]
Modell 125Hz 250Hz 500HZ 1000Hz 2000Hz 4000Hz 8000Hz
MAA-100 2 15 30 29 29 20 7
MAA-125 2 12 22 25 27 21 8
MAA-160 2 10 18 28 31 22 3
MAA-200 4 9 16 23 28 19 10
MAA-250 2 6 15 24 22 16 13
MAA-315 2 6 15 18 16 12 11
MAA-355 3 7 13 17 15 12 10
MAA-400 3 9 11 15 13 11 10
MAA-450 3 8 12 13 10 9 8
MAA-500 3 7 12 13 10 9 8
MONTAGE ZUBEHÖR
SCHALLDÄMPFER
www.solerpalau.deMontage Zubehör - Schalldämpfer294
L
D
E
B
F
60
ØH
Modell Artikel Nr. B E D L H F
TAA-250 8070402311 327 292 250 1000 450 4x Ø 10
TAA-315 8070402312 386 355 315 1000 520 8x Ø 10
TAA-355 8070402313 426 395 355 1000 560 8x Ø 10
TAA-400 8070402314 487 450 400 1000 600 8x Ø 10
TAA-450 8070402315 537 500 450 1000 650 8x Ø 10
TAA-500 8070402316 595 560 500 1000 700 12x Ø 12
TAA-560 8070402317 655 620 560 1000 760 12x Ø 12
TAA-630 8070402318 732 690 630 1000 830 12x Ø 12
TAA-710 8070402319 806 770 710 1200 910 16x Ø 12
TAA-800 8070402320 896 860 800 1300 1000 16x Ø 12
SCHALLDÄMMMASS [DB]
Modell 125Hz 250Hz 500HZ 1000Hz 2000Hz 4000Hz 8000Hz
TAA-250 8 16 25 33 25 15 11
TAA-315 6 12 23 29 20 14 9